
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 395/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Ivan 
Bernaldo da Silva, 5945661/1, Diretoria de Normatização e Fiscalização 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro, 
Castanhal e Capanema/PA, no período de 31/07 à 02/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 396/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Raimundo 
Nonato Pantoja da Silva, 2044293-001, Agente Fiscal; Moisés Rodrigues 
Figueiredo, 5943617/2, Controlador;  Jean Lucas Monteiro Batista, 
5893842/3, Controlador; Lucas Costa Lopes, 5947447/1, Controlador; 
Francinaldo Meireles Wanzeler, 5952241/1, Controlador de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 31/07 
à 02/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 397/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 (meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro 
Morais da Cruz, 5632633/2, Supervisor II; Marcos Alexandre Silva de 
Souza, 5893336/3, Aux.em Regulação; João Batista Henrique de Oliveira, 
3270068-019, 3270068-019, Agente Fiscal; Lucas da Cunha Ferreira, 
5948110/1, Controlador; José Castro Fontes, 3272597/1, Agente Fiscal 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/
PA, no período 03 à 04/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 398/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma , 5946036/1, Supervisor; Miguel Machado Maceió, 
3272486-013, Agente Fiscal; de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema, Bragança e Salinópolis/PA, no período 31/07 
à 02/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 399/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Benedito 
Gomes de Araújo, 2039354/1, Agente Fiscal de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA, CAPANEMA E SALINÓPOLIS/
PA, no período 03 à 04/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº400/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Arleandro Firmiano Simplicio, 5952245/1, Controlador; Gustavo Oliveira de 
Souza, 5911960/3, Aux.em Regulação de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA-ARAPARI/PA, no período de 01 
à 02/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 401/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Guy de Silveira Correa, 5952275/1, Controlador; Jonathan Fernandes da 
Silva, 57221329/2, Controlador  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARACARENA-SÃO FRANCISCO/PA, no período de 
01 a 02/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 402/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Rinaldo 
Nunes de Pinho, 3277879, Agente Fiscal; João Carlos Pereira de Souza, 
5948106/1, Controlador; Jose do Socorro Rocha, 327455117, Agente Fiscal 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/
PA, no período de 01 à 02/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 403/2020 – ARCON-PA /CAF,  Belém (PA), 04 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, 8002832/1, Controlador; Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, 5953703/1, Supervisor II de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BUJARU/PA, no período 01 à 02/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 404/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Pedro Ferreira 
dos Santos, 5952255/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Alenquer/PA no período de 01 à 02/08/2020, 
com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 405/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de agosto 
de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE:CONCEDER, 1 e ½ (uma 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Thaissy Katherine Rosa Miranda dos Santos, 
5955846/1, Gerente GTH de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena – São Francisco/PA, no período de 01 a 02/08/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 406/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
agosto de 2020.  O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Elenilson Passos de Araújo, 5945886/1, Supervisor I; Valdomiro Soares 
Lopes, 5952240/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Vitória do Xingú/PA no período de 01 à 02/08/2020, 
com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 408/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário, Ivan Bernaldo 
da Silva, 5945661/1, Diretoria de Normatização e Fiscalização de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, 
no dia 06/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 409/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Moisés Rodrigues Figueiredo, 5943617/2, Controlador de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 05 
à 07/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 410/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Adolfo Maia da 
Costa Junior, 5852129/3, Controlador; Francisco de Paula Ferreira Nunes, 
5953830/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a ACARÁ/BUJARU/PA, no período 01 à 02/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


